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ZESTAW MEBLI 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zestaw mebli składający się z 

ławy, stołu , krzesła , lustra , konsoli , fotelika , stolika , lampy , regał u ora z 

wieszaka. Zesta w jes t przeznaczon y w  szczególnośc i d o mieszkań , 

apartamentów, a  także ogrodów, tarasów czy pomieszczeń biurowych . 

Istotą wzor u przemysłoweg o jes t now a i  posiadając a indywidualn y 

charakter posta ć zestawu mebli , przejawiająca si ę w cechach linii , kształcie , 

doborze mebl i ora z material e z  któreg o s ą wykonane , c o tworz y jednolit ą i 

oryginalną kompozycję zestawu. 

Nowość i  oryginalnoś ć przedmiot u wzor u przemysłoweg o w 

porównaniu d o najbardzie j zbliżonyc h postaciow o mebl i przejawi a si ę w 

szczególności w cechach linii , kształcie, a także doborze mebli zestawu. 

Zestaw mebl i wedłu g wzor u przemysłoweg o składając y si ę z  ławy , 

stołu, krzesła , lustra , konsoli , fotelika , stolika , lampy , regał u ora z wieszak a 

wykonany jest w podstawowej konstrukcj i z metalowych prętów, przy 



zastosowaniu jak o uzupełnieni a innyc h materiałów , w  szczególnośc i 

takich jak elementy tapicerowane oraz szkło. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t uwidocznion y n a załączonyc h 

rysunkach, n a któryc h fig . 1  - przedstawi a wido k ławy , fig . 2  - wido k stołu , 

fig. 3  -  wido k krzesła , fig . 4  -  wido k lustra , fig . 5  - wido k konsoli , fig . 6  -

widok fotelika , fig . 7  -  wido k stolika , fig . 8  -  wido k lampy , fig . 9  -  wido k 

regału, fig. 10 - wido k wieszaka. 

Ława zestaw u mebl i wedłu g wzor u przemysłoweg o posiad a szkiele t 

wykonany z  prętó w metalowych , n a któr y nałożon y jes t prostokątn y bla t w 

. szczególnośc i ze szkła. Szkielet ławy wykonany jest z prętów kwadratowych i 

okrągłych, a  w  rzuci e tworzy  prostokąt.  Nog i ław y w  widoku  o d stron y 

dłuższych boków ławy tworzą linię wygiętą łukowo do góry. Bla t ławy wsparty 

jest n a czterec h ozdobnyc h ślimacznicac h utworzonyc h n a końcac h prętó w 

tworzących nog i ławy. Krótsz e bok i szkieletu ławy połączon e są za pomoc ą 

elementów w  kształci e prostokąt a usytuowaneg o poziomo . Ław a uzyskuj e 

stabilność dzięki nakładkom nasadzonym na nogi w kształcie półkuli. 

Stolik zestaw u mebl i wedłu g wzor u przemysłoweg o posiad a szkiele t 

wykonany z  prętó w metalowych , n a któr y nałożon y jes t kwadratow y bla t w 

szczególności z e szkła . Szkiele t stolik a wykonan y jes t z  prętó w 

kwadratowych i  okrągłych, a  w rzuci e tworzy kwadrat . Czter y nog i stolika są 

w kształci e łuku wygiętego grzbiete m łuk u do wnętrza stolik a i  posiadają n a 

końcach prz y blaci e zakończeni a w  postac i ślimacznicy,  natomias t u 

podstawy posiadaj ą nasadzon e nakładk i w  kształci e półkul i nadając e 

stabilność. Usztywnienie i  ozdobę szkieletu stolika nadają elementy łączące 



umieszczone pomiędz y nogam i a  to , w  górne j częśc i w  postac i 

skrzyżowanych prętó w ora z w  dolne j częśc i pojedyncz e pręt y tworząc e w 

rzucie kwadrat. 

Krzesło zestawu mebl i według wzoru przemysłowego posiad a szkiele t 

wykonany z  prętó w metalowyc h ora z tapicerowan e siedzisko . Szkiele t 

krzesła wykonany jest z  prętów kwadratowych i  okrągłych, a  w rzucie tworzy 

trapez. Nog i przednie krzesła w dolnej części wygięte są do dołu. Tylne nog i 

są równocześni e podpor ą oparci a i  w  górne j częśc i posiadaj ą ozdobn ą 

ślimacznicę wygięt ą n a zewnątr z krzesł a ora z poprzeczn e pręt y łącząc e i 

pręty skrzyżowan e wygięt e w  płaszczyźni e gięci a prętó w stanowiącyc h 

podporę oparcia . W  dolne j częśc i krzesł a pomiędz y nogam i znajduj e si ę 

poprzeczka wygięta d o dołu tworząca w rzuci e trapez z  liniam i przekątnymi . 

Siedzisko, w  szczególnośc i tapicerowan e umieszczon e jes t zgodnie  z 

zasadami ergonomi i i  w  rzuci e m a kształ t trapezu . Krzesł o uzyskuj e 

stabilność dzięk i nakładko m nasadzony m n a przedni e nog i w  kształci e 

półkuli. 

Lustro zestaw u wedłu g wzor u przemysłoweg o posiad a ram ę 

wykonaną z  prętów metalowych . Ram a m a kształ t prostokąta usytuowaneg o 

pionowo, przy czym w dolnej części rama posiada przedłużenie na dłuższych 

bokach tworząc e łagodn e wygięci e n a zewnątr z z  ob u je j stron , a  u  gór y 

rama posiad a przedłużeni e dłuższyc h bokó w prętów rozszerzające się lekko 

na zewnątrz i  posiadając e n a zakończeniach ozdobn e ślimacznice , a  także 

połączone są pomiędzy sobą skrzyżowanymi centralnie prętami wygiętymi w 



płaszczyźnie gięcia . Pomiędz y ślimacznicam i umieszczon o półk ę w 

kształcie prostokąta usytuowanego poziomo, w szczególności ze szkła. 

Konsola zestawu mebli według wzoru przemysłowego posiada szkielet 

. wykonan y z  prętów metalowyc h ora z bla t w szczególności z e szkła , któr y w 

rzucie m a kształ t prostokąta . Nog i konsol i wygięt e s ą w  tak i sposób , ż e 

posiadają w  górne j częśc i wybrzuszeni e d o wewnątr z konsoli . N a nog i 

nasadzone s ą u  podstaw y półkolist e nakładki . W  dolne j częśc i pomiędz y 

nogami wzdłuż dłuższych boków umieszczono lekko wygięte ku dołowi pręty, 

pomiędzy którym i umieszczon o lekk o wygięte ku dołowi skrzyżowane pręt y i 

pręty poprzeczne. 

W górne j częśc i konsol i wzdłu ż dłuższyc h bokó w umieszczon o ozdob y w 

formie dwóc h przecinających  si ę i  zakończonych prz y blaci e ślimacznicam i 

prętów. 

Fotelik zestawu mebl i według wzoru przemysłoweg o posiad a szkiele t 

wykonany z prętów metalowych oraz tapicerowane siedzisko. Szkiele t stolika 

wykonany jes t z  prętó w kwadratowyc h i  okrągłych,  a  w  rzuci e tworz y 

prostokąt. Cztery nogi fotelika w dolnej części wygięte są do dołu, a w górnej 

posiadają ozdobn ą ślimacznicę . W  dolne j częśc i fotelik a pomiędz y nogam i 

znajduje si ę poprzeczk a wygięt a d o doł u tworząc a w  rzuci e prostoką t z 

liniami przekątnymi . Siedzisko , w  szczególnośc i tapicerowan e umieszczon e 

jest zgodni e z  zasadam i ergonomi i i  m a w  rzuci e kształ t prostokąta . 

Podparcie z  ob u krótszyc h bokó w fotelik a tworz ą górn e częśc i nó g z e 

ślimacznicami wygiętym i n a zewnątr z fotelika , pomiędz y którym i 

umieszczono pręty poprzeczne oraz skrzyżowane wygięte w płaszczyźnie 



gięcia prętó w zakończonyc h ślimacznicami . Foteli k uzyskuj e 

stabilność dzięki nakładkom nasadzonym na nogi w kształcie półkuli. 

Stolik zestaw u mebl i wedłu g wzor u przemysłoweg o posiad a szkiele t 

wykonany z  prętó w metalowych , n a któr y nałożon y jes t kwadratow y bla t w 

szczególności z e szkła . Szkiele t stolik a wykonan y jes t z  prętó w 

kwadratowych i  okrągłych, a  w rzucie tworzy kwadrat . Czter y nog i stolika są 

w kształci e łuk u wygięteg o grzbiete m n a zewnątr z stolika , prz y czy m w 

górnej części po dwie nogi krzyżują się, a na końcach posiadają zakończenia 

w postaci  ślimacznicy , natomias t u  podstawy posiadaj ą nasadzon e nakładk i 

w kształci e półkul i nadając e stabilność . Usztywnieni e i  ozdob ę szkielet u 

stolika nadaj ą element y łącząc e umieszczon e pomiędz y nogam i w  dolne j 

części. S ą t o pojedyncz e pręt y tworząc e w  rzuci e kwadra t ora z z  dwóc h 

przeciwległych stro n stolik a pomiędz y nogam i umieszczon e s ą pręt y 

skrzyżowane i  pręt poprzeczny poziomy . 

Lampa zestaw u mebl i według wzoru przemysłoweg o posiad a szkiele t 

z prętó w metalowyc h ora z klos z w  szczególnośc i z e szkła . W rzuci e lamp a 

ma kształ t prostokątny . Lamp a posiad a podstaw ę w  kształci e prostokąta , 

wewnątrz któreg o znajduj e si ę ram a dl a konstrukcj i szkielet u lampy . 

Zasadniczy szkiele t lamp y wykonan y jes t z  czterec h prętó w usytuowanyc h 

pionowo i  wygiętych łagodny m łukie m k u górz e w tak i sposób , ż e w górne j 

części szkielet u po d dw a pręt y przecinaj ą si ę i  tworz ą miejsc e n a klosze . 

Klosz jes t podwójn y w  kształci e prostopadłościanó w umieszczonyc h obo k 

siebie. Dla wsparcia kloszy umieszczono dwa poprzeczne pręty . 



W górnej części szkieletu umieszczono pojedyncze pręty łączące zasadniczy 

szkielet lamp y tworząc e prostokąt.  Poniże j tyc h prętó w n a dwóc h 

przeciwległych bokac h lamp y umieszczon o ozdob y w  formie przecinającyc h 

się dwóc h prętó w wygiętyc h łagodnym i łukami , grzbietam i łuk u w  kierunk u 

pręta konstrukcji. 

Regał zestaw u mebl i według wzor u przemysłoweg o posiad a szkiele t 

wykonany z  prętó w metalowyc h ora z półk i wykonan e w  szczególnośc i z e 

szkła. Szkiele t regału wykonany jest z prętów kwadratowych i  okrągłych, a w 

rzucie tworzy  trapez . Nog i regał u wra z z  przedłużeniam i tworz y ram y 

konstrukcji regału . Przedni e nog i regału w dolnej częśc i wygięte s ą do dołu . 

W górne j częśc i pręt y stanowiące  przedłużeni e przednic h nó g regał u 

posiadają ozdobn e ślimacznic e wygięt e k u tyłowi . Pręt y stanowiąc e 

przedłużenie tylnyc h nó g regał u w  górne j częśc i s ą rozchylon e łagodny m 

łukiem n a zewnątrz regał u i  połączone skrzyżowanym i prętam i wypukłymi w 

w stron ę przednie j częśc i regał u wygiętym i w  płaszczyźni e gięcia . Rega ł 

uzyskuje stabilnoś ć dzięk i nakładko m nasadzony m n a nog i w  kształci e 

półkuli. Nakładk i w  kształci e walc a nasadzon e s ą takż e n a zakończeni a 

tylnych prętów szkieletu. 

Wieszak zestaw u mebl i wedłu g wzor u przemysłoweg o posiad a 

szkielet wykonan y z  prętó w metalowych , a  w  rzuci e tworzy  trójkąt . Nog i 

lampy wra z z  przedłużeniam i tworz ą ram y konstrukcj i lampy , prz y czy m w 

dolnej i  górnej części pręty posiadają wygięcie na zewnątrz łagodnym łukiem. 

Na zakończenia prętó w nasadzon e s ą nakładki , w  dolne j częśc i w  kształci e 

półkoli, a u góry w kształcie walca. Wieszak zdobią pręty umieszczon e 



wewnątrz szkieletu . W  dolne j i  górne j częśc i pojedyncz e pręt y 

tworzące trójkąt , prz y czy m w  górne j pręt y posiadaj ą haczyk i z  kulkowy m 

zakończeniem na odzież. Część przednia wieszaka u góry posiada ozdobę w 

formie przecinającyc h si ę dwóc h prętó w wygiętyc h łagodnym i łukam i 

grzbietami łuk u w  kierunk u pręt a konstrukcji . U  góry pręt y przecinając e si ę 

posiadają ozdobne ślimacznice. 

W dolne j częśc i wieszaka umieszczon o analogiczn ą ozdobę , z  tym że pręt y 

nie posiadają ślimacznic . 

Cechy istotne zestawu mebl i według wzoru przemysłowego to kształty 

i cech y lini i poszczególnyc h mebl i wykonanyc h z  prętó w metalowyc h prz y 

zastosowaniu jak o materiał u uzupełniająceg o w  szczególnośc i szkł a i 

. elementó w tapicerowanych . 
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